
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„DOZOROVÁORGANIZACE PRO PROJEKT EVROPSKÉ HLAVNÍMĚSTO

KULTURY 2028“

číslo smlouvy objednatele: 2021000361
číslo smlouvy poskytovatele: 001
číslo veřejné zakázky: 21049

veřejná zakázka malého rozsahu: IE1

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Jiří Svoboda, primátor města
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732

ID: kjgb4yx

2. Poskytovatel:
název: Budějovice 2028, z.s.
sídlo: Ot. Ostrčila 179/13, 370 05 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl L,
vložka 8748
zastoupený: Lukáš Černý, člen správní rady
IČO: 106 83 038
DIČ: CZ 106 83 038

ID: cugnfbw

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 4. 2021 smlouvu o poskytování právních služeb s označením
„DOZOROVÁORGANIZACE PRO PROJEKTEVROPSKÉHLAVNÍMĚSTO KULTURY 2028“
(dále též jen ,,smlouva“).

2. V době uzavírání smlouvy smluvní strany vycházely z veřejně dostupných informací o náležitostech
a dalších formálních a obsahových předpokladech přihlášek do 1. kola soutěže o titul Evropské hlavní
město kultury 2028. Po podpisu smlouvy však došlo k upřesnění podmínek přihlášek i data podání
přihlášek do 1. kola soutěže o titul Evropské hlavní město kultury 2028. Plnění dle smlouvy si tak

l



vyžádá více hodin poskytování služeb ze strany poskytovatele, což má přímou souvislost s cenou
poskytovaných služeb.

3. Zároveň je nezbytné provést další činnosti nad rámec činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy,
která blíže definuje předmět smlouvy. Nad rámec činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy
poskytovatel objednateli nadále poskytuje tyto služby:

• pořádání kulturních akcí - Kul .turista,
• realizace pracovních skupin,
• tvorba manuálů,
• příprava marketingové strategie,
• příprava webu,
• příprava tiskových zpráv,
• úprava vizuálu podle potřeb marketingové strategie,
• participace na kulturní strategii,
• koordinace antropologického výzkumu,
• pořádání vzdělávání pro lokální kulturní aktéry,
• koordinace zapojení Jihočeského kraje do kandidatury objednatele.

Jedná se o dodatečné služby od poskytovatele, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku č. 21049 a které jsou nezbytné pro řádnou přípravu kandidatury
objednatele na titul Evropské hlavní město kultury 2028. Případná změna dodavatele není možná
z ekonomických a technických důvodů. V případě nového dodavatele by vznikly vícenáklady
s ohledem na nutnost seznamování se nového dodavatele s dosavadní strategií kandidatury apod.
Zároveň je nutná kontinuita poskytnutých služeb, když služby poskytované poskytovatelem jsou
zejména jedinečné a s významným kulturním dopadem.

4. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 2 a 3 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. VI odst. 1

smlouvy.
Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

VI. Cenaposkytováníslužeb
1. Celková cena za poskytování služeb činí 2.700.000 Kč bez DPH, když tato bude účtována na
základě skutečně odpracovaných hodin. Cena za jednu (1) hodinu poskytování služeb dle této
smlouvy činí 500Kč bezDPH.

5. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze
informační charakter.
Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1.950.000,00 Kč
Dodatek č. 1 750.000,00 Kč
změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 185.000,00 Kč(rozšíření původní ceny) - čl. II odst. 2
změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) - čl. II odst. 3 565.000,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatků 2.700.000,00 Kč

2

vyžádá více hodin poskytování služeb ze strany poskytovatele, což má přímou souvislost s cenou 
poskytovaných služeb.

3. Zároveň je nezbytné provést další činnosti nad rámec činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy, 
která blíže definuje předmět smlouvy. Nad rámec činností uvedených v příloze č. 1 smlouvy 
poskytovatel objednateli nadále poskytuje tyto služby:

• pořádání kulturních akcí - Kul .turista,
• realizace pracovních skupin,
• tvorba manuálů,
• příprava marketingové strategie,
• příprava webu,
• příprava tiskových zpráv,
• úprava vizuálu podle potřeb marketingové strategie,
• participace na kulturní strategii,
• koordinace antropologického výzkumu,
• pořádání vzdělávání pro lokální kulturní aktéry,
• koordinace zapojení Jihočeského kraje do kandidatury objednatele.

Jedná se o dodatečné služby od poskytovatele, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku č. 21049 a které jsou nezbytné pro řádnou přípravu kandidatury 
objednatele na titul Evropské hlavní město kultury 2028. Případná změna dodavatele není možná 
z ekonomických a technických důvodů. V případě nového dodavatele by vznikly vícenáklady 
s ohledem na nutnost seznamování se nového dodavatele s dosavadní strategií kandidatury apod. 
Zároveň je nutná kontinuita poskytnutých služeb, když služby poskytované poskytovatelem jsou 
zejména jedinečné a s významným kulturním dopadem.

4. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 2 a 3 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. VI odst. 1 
smlouvy.
Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

VI. Cena poskytování služeb
1. Celková cena za poskytování služeb činí 2.700.000 Kč bez DPH, když tato bude účtována na 

základě skutečně odpracovaných hodin. Cena za jednu (1) hodinu poskytování služeb dle této 
smlouvy činí 500 Kč bez DPH.

5. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1.950.000,00 Kč
Dodatek č. 1 750.000,00 Kč
změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny) - čl. II odst. 2

185.000,00 Kč

změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny) - čl. II odst. 3 565.000,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatků 2.700.000,00 Kč

2



III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží
poskytovatel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 21.2. 2022, č. 175/2022.

Dne

V Českých Budějovicích 1 V Českých Budějovicích

Ing. Jiří Svoboda, primátor města Lukáš Černý, člen správní rady
statutární město České Budějovice Budějovice 2028, z.s.

i- -U1-

3



»»


